Stand 12.01.2024, Änderungen vorbehalten, aktuelle Informationen unter www.airtec.de 01
Ventile > elektrisch betätigte Ventile >
Baureihe 86-MVY-18
5/2-Wege-Ventile
Elektrische Ausführungen
Elektrisch betätigtes Kolbenschieber-Ventil. Nach Zuschalten der Spannung wird das
Ventil umgesteuert. Die Ventile sind mit einer tastend-/ rastenden Handhilfsbetäti-
gung ausgestattet. Die Betätigung erfolgt mittels Schraubendreher.

xx = Stationszahl
86-PRS-***-**
Bestellschlüssel
Baureihe
Baugröße
MVY für Baureihe 86-MVY-18
100 für Baureihe 86-MV-5-18
200 für Baureihe 86-MV-5-28, 86-MV-5-14
300 für Baureihe 86-MV-5-24, 86-MV-5-38
400 für Baureihe 86-MV-5-12
Stationszahl
02...20
Baugröße Standardgrößen
MVY 04, 06, 08, 10, 12
100 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16
200 02, 04, 05, 06, 08, 10, 12, 14, 16
300 02, 04, 06
400 02, 04
L
F H
KA
N
C
ØE
ØQ
R
M
X
W
04 Stand 12.01.2024, Änderungen vorbehalten, aktuelle Informationen unter www.airtec.de
Ventile > elektrisch betätigte Ventile > technische Informationen >
Spannungsschlüssel
Technische Informationen
Ausführung Spulentyp
0 ATEX 2GD, Massevergusskapselung
Spulenbreite 30 mm 23-SP-037
1 mit Spule und Steckdose gemäß Ventil
2
3 mit Spule, vom Standard abweichende Leis-
tungsstufe, ohne Steckdose
Bauform
gemäß Ventil
4 mit Spule, ohne Steckdose gemäß Ventil
5 ohne Spule keine
6 ohne Magnetsystem keine
7 mit Spule, feuchtigkeitsbeständig,
ohne Steckdose gemäß Ventil
8 mit Spule, feuchtigkeitsbeständig,
mit Steckdose gemäß Ventil
9 ATEX 2GD, Eigensicher, mit Steckdose
Spulenbreite 30 mm 23-SP-038
A ATEX 3GD, ohne Steckdose, Spulenbreite 30 mm 23-SP-040
B ATEX 3GD, mit Steckdose, Spulenbreite 30 mm 23-SP-040
C ATEX 3GD, ohne Steckdose, Spulenbreite 22 mm 23-SP-041
D
E
F mit Spule, feuchtigkeitsbeständig,
ohne Steckdose, Tieftemperaturausführung
23-SP-011-1-711
23-SP-011-1-712
G Magnet mit Steckeranschluss gemäß Ventil
H mit Spule Bauform B, mit gekröpften Stecker-
fahnen, mit Steckdose 23-SP-011-G
I mit Spule Bauform B, mit gekröpften Stecker-
fahnen, ohne Steckdose 23-SP-011-G
J mit Spule Bauform A, ohne Steckdose
(wenn nicht Standard) 23-SP-016
K mit Spule Bauform A, mit Steckdose
(wenn nicht Standard) 23-SP-016
L mit Spule, mit Steckdose mit optischer Anzeige
und Schutzbeschaltung gemäß Ventil
M mit Spule, mit Steckdose mit optischer Anzeige,
ohne Schutzbeschaltung gemäß Ventil